香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部
或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CM Energy Tech Co., Ltd.
华商能源科技股份有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：206）

業務發展最新情況

華商廈庚於第三屆TERA-Award智慧能源創新大賽榮獲金獎

本公告乃由華商能源科技股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）
自願作出，旨在讓本公司股東及潛在投資者了解本集團的最新業務發展及策略。

茲提述本公司日期為二零二三年十一月二十日的公告，內容有關（其中包括）
本集團以現金向華商廈庚氫能技術（廈門）有限公司（「華商廈庚」）注資人民幣
58,189,655元。於本公告日期，本公司持有華商廈庚約42%的股權。

董事會欣然宣佈，於二零二四年四月二十二日，華商廈庚的「離網高性能鹼性制
氫裝備研發及產業化」項目於第三屆TERA-Award智慧能源創新大賽中榮獲最高
的金獎以及獎金100萬美元。

「離網高性能鹼性制氫裝備研發及產業化」項目致力於實現低成本、高安全的鹼
性制氫，攻克氣液分離、配套電源系統等實際應用中的行業痛點和難點，大幅度
提升鹼性電解水制氫設備的整體性能和運行穩定性。華商廈庚的裝備產線年產
能200兆瓦，具備從核心材料到系統集成的規模化量產能力。當前，華商廈庚已
有第三代技術儲備，未來的目標是把這個產品的安全性和穩定性做到最好，在
氫能賽道加速奔跑，實現產品進一步升級、產能再擴大。

– 1 –

「離網高性能鹼性制氫裝備研發及產業化」項目獲獎肯定了華商廈庚的離網製氫
關鍵技術指標處於行業領先水平，贏得公開的認可。本公司認為華商廈庚核心
業務的市場前景廣闊，具有良好的發展前景，並且其產品未來具有龐大的需求。
本集團將持續給予華商廈庚更多在市場資源及內部治理等各方面的支持，通過
投資華商廈庚，本集團得以抓緊未來新能源和清潔能源、綠色能源發展的機遇，
最終將能為本公司股東創造更多價值。

TERA-Award智慧能源創新大賽由香港中華煤氣主辦，國家電投集團聯合主辦，
其以「為綠色經濟發展賦能」為使命，目標是尋找面向未來的智慧能源領域優秀
的創新技術和解決方案。自2019年啟動以來，TERA-Award大賽今年已是第三屆，
其致力於打造應用場景、獎金、投資於一體的全球化創業服務平台，幫助創業項
目落地，推動智慧能源創新技術快速走向實踐。第三屆TERA-Award大賽共收到
來自59個國家和地區的450個參賽專案，其中海外項目283個，佔比超過六成。

中華人民共和國香港特別行政區（「香港特區」）財政司副司長黃偉綸在致辭時表
示，為配合國家雙碳目標，香港特區政府也訂下進取的減碳目標。他感謝TERA-

Award將創新者聚集在一起，一同為實現零碳願景出一份力。他支持TERA-Award

孵化幫助更多零碳科技企業，讓香港綠色科技不斷壯大。

– 2 –

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
華商能源科技股份有限公司

主席
梅先志

香港，二零二四年四月二十三日

於本公告日期，董事會包括一 (1)名執行董事詹華鋒先生；六 (6)名非執行董事
梅先志先生、劉建成先生、譚榮添先生、張熙政先生、王建中先生及張夢桂先生；
以及四 (4)名獨立非執行董事陳毅生先生、鄒振東先生、張真女士及薛建中先生。

– 3 –